
1 
 

PROTOKÓŁ Nr  50/2020 
posiedzenia Zarządu Powiatu Radomskiego 

odbytego w dniu 9 stycznia  2020 roku, godz.9.00 
 

W posiedzeniu udział wzięli: 
 
1. Waldemar Trelka  - Starosta Radomski  
2. Roman Frąk   - Wicestarosta Radomski  
3. Zbigniew Dziubasik  - Członek Zarządu 
4. Krzysztof Kozera  - Członek Zarządu 
5. Zdzisław Mroczkowski  - Członek Zarządu  
 
oraz 
Rafał Czajkowski  - Sekretarz Powiatu 
Joanna Wontorska   - Skarbnik Powiatu  
(lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu) 
oraz Marcin Genca   - Dyrektor Wydziału Promocji i Rozwoju   
 
Zebranych powitał Starosta Radomski Waldemar Trelka i poprosił o przyjęcie nw. porządku 
obrad: 
 
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 

 
2. Przyjęcie protokołów posiedzeń Zarządu Powiatu Nr 47 i 48. 
 
3. Rozpatrzenie wniosku Nr 1/2020 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu 

w sprawie przystąpienia do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” edycja 2019-2020 w ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych.  

 
4. Rozpatrzenie wniosku Nr 2/2020 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w 
zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w roku 2020. 

 
5. Rozpatrzenie wniosku Nr 3/2020 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 
zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w roku 2020. 

 
6. Rozpatrzenie wniosku Nr 1/2020 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie 

przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn.: „Program profilaktyki chorób zakaźnych w 
zakresie szczepień ochronnych przeciw grypie dla mieszkańców Powiatu Radomskiego z 
grupy ryzyka w wieku 65 lat i więcej na lata 2020 – 2021.” 

 
7. Rozpatrzenie wniosku Nr 1/2020 w sprawie powołania Komisji do ustalenia wyników 

konsultacji społecznych przeprowadzanych z mieszkańcami Powiatu Radomskiego 
gminy Iłża zarządzonych uchwałą nr 167/XV/2019 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 20 
grudnia 2019 roku.  

 
8. Podjęcie uchwały Zarządu w sprawie przekazania ostatecznych kwot dochodów i 

wydatków podległym jednostkom powiatu radomskiego na 2020 rok      
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9. Podjęcie uchwały Zarządu w sprawie ustalenia planu finansowego zadań z zakresu 

administracji rządowej na 2020 rok. 
 
10. Podjęcie uchwały Zarządu w sprawie upoważnienia kierowników samorządowych 

jednostek budżetowych powiatu do zaciągnięcia zobowiązań. 
 
11. Rozpatrzenie wniosku Nr 1/2020 Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w sprawie 

powołania Komisji Konkursowej. 
 
12. Rozpatrzenie wniosku Nr 2/2020 Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w sprawie 

powierzenia Miastu i Gminie Iłża zadań w zakresie kultury w 2020 roku. 
 
13. Rozpatrzenie wniosku Nr 3/2020 Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w sprawie 

powierzenia Miastu Pionki zadań w zakresie kultury w 2020 roku. 
 
14. Rozpatrzenie wniosku Nr 4/2020 Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w sprawie 

powierzenia Gminie Wierzbica zadania w zakresie kultury w 2020 roku. 
 

15. Rozpatrzenie wniosku Nr 5/2020 Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w sprawie 
powierzenia Gminie Miasta Radom zadania w zakresie prowadzenia powiatowej 
biblioteki publicznej w 2020 roku – kwota 161.151 zł. 

 
16. Rozpatrzenie wniosku Nr 6/2020 Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w sprawie 

powierzenia Gminie Przytyk zadania w zakresie kultury w 2020 roku. 
 
17. Rozpatrzenie wniosku Nr 7/2020 Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w sprawie 

powierzenia Gminie Jedlnia - Letnisko zadania w zakresie kultury w 2020 roku. 
 
18. Rozpatrzenie wniosku Nr 2/2020 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie 

wyrażenia opinii o celowości zmiany umowy nr 07R-4-40006-03-08-2017-2021 
o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w systemie podstawowego szpitalnego 
zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej z dnia 29 września 2017 r. zawartej 
pomiędzy Narodowym Funduszem Zdrowia – Mazowieckim Oddziałem Wojewódzkim 
w Warszawie a Samodzielnym Publicznym Zespołem Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Pionkach z zakresu położnictwo i ginekologia – hospitalizacja na zakres ginekologia – 
hospitalizacja planowa. 
 

19. Sprawy różne. 
 Informacja nt. rozpoczęcia działań związanych z utworzeniem Powiatowego Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalnego w Wierzbicy, 
 Pismo Wydziału Architektury i Budownictwa znak: BA.6740.502.2029 w sprawie 

przesłania do Wojewody Mazowieckiego uzupełnionych akt sprawy do decyzji Starosty 
Radomskiego nr 2064.2019 

 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Przyjęcie protokołów posiedzeń 
Zarządu Powiatu Nr 47 i 48.  
 
Protokoły posiedzeń Zarządu Nr 47 i 48 zostały przyjęte jednogłośnie bez uwag.  
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Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 1/2020 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu w sprawie przystąpienia do realizacji 
Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” edycja 2019-2020 w ramach w 
ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych.  
 
Wniosek dotyczył wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Radomskiego do realizacji 
Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”. Będzie on realizowany w roku 2020 
przez Powiatowe Centrum Pomoc Rodzinie w Radomiu w całości ze środków Funduszu 
Solidarnościowego. Program ten ma na celu wsparcie pełnoletnich osób niepełnosprawnych ze 
znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności w wykonywaniu codziennych 
czynności. Wysokość przyznanych na to zadanie środków to 217.080 zł.  
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu 
Radomskiego do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” edycja 
2019-2020 realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego i skierował ją pod obrady 
Rady. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 2/2020 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu w sprawie rozstrzygnięcia otwartego 
konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie wspierania rodziny i systemu 
pieczy zastępczej w roku 2020. 
 
Zgodnie z uchwałą Zarządu Powiatu z dnia 10 grudnia 2019 roku został ogłoszony konkurs 
ofert na realizację w 2020 roku zadania publicznego pn. „organizacja grup wsparcia dla rodzin 
zastępczych”. W wyznaczonym terminie nie wpłynęła żadna oferta, wobec powyższego 
Komisja Konkursowa wnioskuje o podanie do publicznej wiadomości informacji, że nie 
dokonuje się wyboru żadnego podmiotu do realizacji ww. zadania – wysokość dotacji na 2020 
r. to 20.000 zł, w związku z brakiem ofert. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka dodał, że do tej pory to zadanie było realizowane 
przez Stowarzyszenie „Pozytywni”. Stowarzyszenie to nie przystąpiło do tego konkursu.   
Zostanie ponownie ogłoszony konkurs na realizację tego zadania, gdyż jest to wymóg 
ustawowy. Prawdopodobnie zostanie zmodyfikowany, zmniejszony zakres działań wobec 
potencjalnych wykonawców.  
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 221/2020 w sprawie rozstrzygnięcia 
otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie wspierania 
rodziny i systemu pieczy zastępczej w roku 2020. Stanowi ona załącznik Nr 2 do protokołu.  
 
  
Przystąpiono do realizacji punktu 5 porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 3/2020 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu w sprawie rozstrzygnięcia otwartego 
konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresie przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie w roku 2020. 
 
Również 10 grudnia 2019 r. został ogłoszony konkurs ofert na realizację dwóch zadań zadań 
publicznych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w roku 2020. W wyznaczonym 
terminie wpłynęła jedna oferta z Parafii Rzymskokatolickiej św. Stanisława Bpa i M. na 
zadanie „przeciwdziałanie przemocy w rodzinie poprzez promowanie zdrowego stylu życia 
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wolnego od alkoholu i narkomanii” – kwota dotacji to 15.000 zł. Złożona oferta zawiera 
wszystkie wymagane informacje. Jest zrozumiała i przejrzysta zawiera kompletny opis 
planowanych działań, realistyczny budżet oraz spodziewane rezultaty podjętych działań. 
Oferent posiada odpowiednie zaplecze do realizacji powyższego zadania. Zadanie tego rodzaju 
w latach poprzednich było realizowane. 

Natomiast na zadanie „przeciwdziałanie przemocy w rodzinie poprzez realizację 
programu służącego działaniom profilaktycznym” nie wpłynęła żadna oferta. W związku z 
powyższym nie dokonuje się wyboru żadnego podmiotu do realizacji ww. zadania. Wysokość 
dotacji wynosiła 6.000 zł. Realizacja tego zadnia również wynika z ustawy wobec czego 
zostanie ponownie ogłoszony konkurs.  
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 222/2020 w sprawie rozstrzygnięcia 
otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie w roku 2020. Stanowi ona załącznik Nr 3 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 6 porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 1/2020 
Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej 
pn.: „Program profilaktyki chorób zakaźnych w zakresie szczepień ochronnych przeciw 
grypie dla mieszkańców Powiatu Radomskiego z grupy ryzyka w wieku 65 lat i więcej na lata 
2020 – 2021.” 
 
Wniosek dotyczył przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn.: „Program profilaktyki chorób 
zakaźnych w zakresie szczepień ochronnych przeciw grypie dla mieszkańców Powiatu 
Radomskiego z grupy ryzyka w wieku 65 lat i więcej na lata 2020 – 2021.” Projekt tego 
Programu był już przedmiotem obrad Zarządu w dniu 30 sierpnia 2019r.. Następnie został on 
przesłany do Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji w celu zaopiniowania go 
przez Prezesa Agencji. Prezes po zapoznaniu się z opinią Rady Przejrzystości pozytywnie go 
zaopiniował, pod warunkiem uwzględnienia pewnych uwag. Uwagi te zostały naniesione. 
Program ten był również konsultowany z właściwymi terytorialnie gminami. Gminy nie 
wniosły do niego uwag. 
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu polityki 
zdrowotnej pn.: „Program profilaktyki chorób zakaźnych w zakresie szczepień ochronnych 
przeciw grypie dla mieszkańców Powiatu Radomskiego z grupy ryzyka w wieku 65 lat i więcej 
na lata 2020 – 2021.” i skierował go pod obrady Rady.  
 

 
Przystąpiono do realizacji punktu 7 porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 1/2020 w 
sprawie powołania Komisji do ustalenia wyników konsultacji społecznych przeprowadzanych 
z mieszkańcami Powiatu Radomskiego gminy Iłża zarządzonych uchwałą nr 167/XV/2019 
Rady Powiatu w Radomiu z dnia 20 grudnia 2019 roku. 
 
Wniosek dotyczył powołania Komisji do ustalenia wyników konsultacji społecznych 
przeprowadzanych w dniach od 13 do 17 stycznia 2020 roku z udziałem osób zamieszkujących 
na terenie gminy Iłża, która dotyczy zmiany granicy gminy Iłża, naruszającej granicę Powiatu 
Radomskiego. Proponuje się, aby w skład Komisji weszły następujące osoby: 

 Arkadiusz Góźdź   – Geodeta Powiatowy 
 Małgorzata Dróżdż  – Kierownik Biura Rady 
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 Edyta Grysińska – geodeta w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości  
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 223/2020 w sprawie powołania Komisji 
wyznaczonej do ustalenia wyników konsultacji społecznych przeprowadzanych z 
mieszkańcami Powiatu Radomskiego gminy Iłża w przedmiocie zmiany granicy gminy 
Iłża, naruszającej granice Powiatu Radomskiego.  Stanowi ona załącznik Nr 4 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 8 porządku obrad - Podjęcie uchwały Zarządu w sprawie 
przekazania ostatecznych kwot dochodów i wydatków podległym jednostkom powiatu 
radomskiego na 2020 rok. 
 
Projekt uchwały dotyczył przekazania podległym jednostkom informacji o ostatecznych 
kwotach dochodów i wydatków tych jednostek. Wymóg taki na Zarząd nakłada ustawa o 
finansach publicznych. Ma to nastąpić w terminie 21 dni od daty uchwalenia budżetu.  
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 224/2020 w sprawie przekazania 
ostatecznych kwot dochodów i wydatków podległym jednostkom powiatu radomskiego na 
2020 rok. Stanowi ona załącznik Nr 5 do protokołu.   
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 9  porządku obrad - Podjęcie uchwały Zarządu w sprawie 
ustalenia planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej na 2020 rok. 
 
Projekt uchwały dotyczył opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji 
rządowej, przyjmując jako podstawę do tego planu kwotę dotacji przyznanych na ten cel w roku 
budżetowym oraz wielkość dochodów związanych z realizacją tych zadań, które podlegają 
przekazaniu do budżetu państwa. Wymóg taki na Zarząd nakłada ustawa o finansach 
publicznych. Ma to nastąpić również w terminie 21 dni od daty uchwalenia budżetu. 
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 225/2020 w sprawie ustalenia planu 
finansowego zadań z zakresu administracji rządowej na 2020 rok. Stanowi ona załącznik 
Nr 6 do protokołu. 

 
Przystąpiono do realizacji punktu 10 porządku obrad - Podjęcie uchwały Zarządu w sprawie 
upoważnienia kierowników samorządowych jednostek budżetowych powiatu do zaciągnięcia 
zobowiązań. 
 
Projekt uchwały dotyczył upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych powiatu do 
zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć oraz z tytułu umów, których 
realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i gdy termin płatności wykracza poza rok budżetowy do kwoty łącznie 
6.000.000 złotych. Starostwo Powiatowe do kwoty 2,8 mln złotych, PZDP w Radomiu do 
kwoty 1,2 mln złotych, PUP w Radomiu do kwoty 400.000 złotych, pozostałe jednostki do 
kwoty 100.000 złotych. Poza tym to upoważnienie jest do zaciągania zobowiązań wynikających 
z wykazu przedsięwzięć w WPF, czyli te zadania, które są zadaniami wieloletnimi to 
dyrektorzy jednostek, które je realizują mogą takie zobowiązania zaciągać do wysokości kwot 
określonych w WPF.  
Upoważnienie to wynika z ustawy o finansach publicznych.  
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Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 226/2020 w sprawie upoważnienia 
kierowników samorządowych jednostek budżetowych powiatu do zaciągnięcia 
zobowiązań. Stanowi ona załącznik Nr 7 do protokołu.   
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu  11 porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 1/2020 
Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w sprawie powołania Komisji Konkursowej. 
 
Wniosek dotyczył powołania komisji konkursowej, która będzie organem opiniodawczym w 
zakresie oceny oraz określenia wysokości środków finansowych na realizację zadań 
zgłaszanych w ramach otwartego konkursu ofert na finansowe wspieranie zadań publicznych 
w zakresie upowszechniania kultury oraz kultury fizycznej w 2020 roku. 
W skład komisji konkursowej proponuje się następujące osoby: 

 Przewodniczący – Krzysztof Szewczyk, dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu.  
 Wiceprzewodniczący - Zdzisław Mroczkowski, członek Zarządu Powiatu 

Radomskiego. 
 Członkowie: 

 Marcin Genca – dyrektor Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu, 

 Włodzimierz Bojarski – główny specjalista Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu,  

 Bożena Walos – główny specjalista w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu,  

 Wojciech Turliński – inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu, 

 Ireneusz Marzec -  przedstawiciel UKS ”OLIMP” Skaryszew. 
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 227/2020 w sprawie powołania Komisji 
Konkursowej w celu opiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na 
finansowe wspieranie zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury oraz 
kultury fizycznej w 2020 roku. Stanowi ona załącznik Nr 8 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 12 porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 2/2020 
Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Iłża zadań w 
zakresie kultury w 2020 roku. 
 
Wniosek dotyczył powierzenia w roku 2020 Miastu i Gminie Iłża organizację nw. zadań 
publicznych powiatu na łączną kwotę 24.774 zł.: 
  

 Ogólnopolskie Spotkania z Balladą  - 3.000 zł,  

 Turniej Wiedzy o Powiecie Radomskim – 3.000 zł,  

 Przegląd Twórczości Artystycznej Mieszkańców Domów Pomocy Społecznej oraz 
Niepełnosprawnych Dzieci i Młodzieży – 3.500 zł, 
 

 Turniej Rycerski – 4.774 zł, 

 Rekonstrukcja Historyczna Bitwy pod Iłżą – 2.000 zł,  

 Festiwal Artystyczny Dzieci i Młodzieży „Słowo i Piosenka” – 2.500 zł,  

 Ogólnopolski Plener Malarski „Zabytki Powiatu Radomskiego” – 3.000 zł, 
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 Ogólnopolski Przegląd Formacji Tańca Nowoczesnego – 3.000 zł. 

 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie powierzenia Miastu i Gminie 
Iłża zadań w zakresie kultury w 2020 roku i skierował go pod obrady Rady.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 13 porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 3/2020 
Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w sprawie powierzenia Miastu Pionki zadań w zakresie 
kultury w 2020 roku. 
 
Wniosek dotyczył powierzenia w roku 2020 Miastu Pionki organizację nw. imprez 
kulturalnych na łączną kwotę 37.500 złotych: 
 

 XXII Sobótki, Janki, Wianki  –  7.000 zł, 
 Formatowanie XX - Artyści Powiatu Radomskiego – 2.000 zł, 
 XXI Dzień Ziemi  – 2.500 zł, 
 XIV Turniej Tańca Boogie Woogie Ziemi Radomskiej o Puchar Starosty – 4.000 zł, 
 XII Powiatowy Konkurs Filmu Amatorskiego – 2.000 zł, 
 XII Powiatowy Dzień Animatora Kultury – 7.000 zł, 
 XIII Przegląd Pieśni Patriotycznej Klubów Seniora Ziemi Radomskiej  

– 2.000 zł, 
 Idolek 15 – Powiatowy Konkurs Wokalny  - 2.000 zł, 
 XIX Ogólnopolski Turniej Recytatorski Literatury Klasycznej im. Jana 

Kochanowskiego – 2.000 zł,  
 „Lew do Panny” – VII Powiatowy Koncert Młodzieżowych Zespołów Muzycznych -  

3.000 zł, 
 „Pocieniujemy słowem” – VII warsztaty teatralne dla młodzieży Powiatu Radomskiego 

– 1.000 zł, 
 „11 Listopada w wyobraźni dzieci i młodzieży” – VII powiatowy konkurs recytacji i 

pieśni – 1.500 zł.  
 XXII Dzień Seniora  - 1.500 zł 

 
Dyrektor Wydziału Promocji i Rozwoju Marcin Genca dodał, że porozumienia z gminami 
powinny zawierać zapis dotyczący naszych oczekiwań w zakresie elementów promocyjnych 
powiatu, aby ustalić pewien standard. Jeżeli jest to nasza impreza to musi być rollup na scenie, 
zapowiedź słowna, na wszystkich materiałach logo powiatu. Dotyczyłoby to wszystkich 
podmiotów, które realizują zadania powiatu zlecone w tym zakresie.  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska stwierdziła, że należy te sugestie przekazać 
dyrektorowi Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu, bo to on będzie realizował.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poprosił Dyrektora Gencę, aby porozmawiał na ten 
temat z Dyrektorem Szewczykiem i zwrócił mu uwagę na kwestię istnienia na tych imprezach 
loga powiatu, czy też informowania radnych lokalnych naszych, aby o tych imprezach 
wiedzieli.      
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie powierzenia Miastu Pionki 
zadań w zakresie kultury w 2020 roku i skierował go pod obrady Rady.  
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Przystąpiono do realizacji punktu 14 porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 4/2020 
Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w sprawie powierzenia Gminie Wierzbica zadania w 
zakresie kultury w 2020 roku. 
 
Wniosek dotyczył powierzenia Gminie Wierzbica organizację zadania publicznego powiatu pn. 
„Przeglądu Dorobku Artystycznego Mieszkańców Powiatu” z kwotą 6.000 zł. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka stwierdził, że zadanie to, jest trzeci rok z rzędu w 
Wierzbicy. W roku następnym powinno być organizowane w innej gminie. Co roku powinno 
być ono w innej gminie.  
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie 
Wierzbica zadania w zakresie kultury w 2020 r. i skierował go pod obrady Rady.   
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 15 porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 5/2020 
Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w sprawie powierzenia Gminie Miasta Radom zadania 
w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej w 2020 roku – kwota 161.151 zł. 
 
Wniosek dotyczył powierzenia Gminie Miasta Radom zadania publicznego  w zakresie 
prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej w celu zaspokajania potrzeb oświatowych, 
kulturalnych i informacyjnych społeczeństwa powiatu radomskiego. 

                 Biblioteka będzie pełnić również funkcję ośrodka informacji biblioteczno  
-bibliograficznej, organizować obieg wypożyczeń międzybibliotecznych, opracowywać i 
publikować bibliografię regionalną, a także inne materiały informacyjne o charakterze 
regionalnym. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka stwierdził, że powinni dążyć w sposób skuteczny do 
tego, aby te środki były przekazywane do biblioteki znajdującej się w powiecie radomskim, 
która będzie realizować te zadania. Zasugerował, aby w porozumieniu z Gminą Miasta Radom 
był zapis, że środki będą przekazane w IV transzach.  
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miasta 
Radom zadań w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej w 2020 roku i 
skierował ją pod obrady Rady.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 16 porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 6/2020 
Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w sprawie powierzenia Gminie Przytyk zadania w 
zakresie kultury w 2020 roku. 
 
Wniosek dotyczył powierzenia Gminie Przytyk organizację zadania publicznego powiatu pn. 
„XXI Ogólnopolskie Targi Papryki 2020” z kwotą 52.000 zł. 
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk stwierdził, że miało być trochę mniej środków 
przekazanych na tę imprezę, ponieważ były zdania, słuszne zresztą, że  dajemy pieniądze za 
nic. Gmina nawet naszego banera nie chciała wywiesić.  
Zaproponował, aby Zarząd zastanowił się, czy to ma być taka kwota, ponieważ wczoraj mieli 
spotkanie Zespołu ds. Pikniku Rodzinnego, gdzie pokazały się dodatkowe potrzeby.  
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Członkowie Zarządu zdecydowali o zmniejszeniu  środków o 27.000 złotych na organizację 
„XXI Ogólnopolskich Targów Papryki 2020”. Na zadaniu pozostałyby środki w wysokości 
25.000 złotych.  
Na następne posiedzenie Zarządu ma być przygotowany wniosek w sprawie przeniesienia 
środków w wysokości 27.000 złotych z zadania „XXI Ogólnopolskie Targi Papryki 2020” na 
inne zadanie.  
Projekt uchwały w sprawie powierzania Gminie Przytyk organizację zadania publicznego 
powiatu pn. „XXI Ogólnopolskie Targi Papryki 2020” z kwotą 25.000 zł. stanąłby na kolejnej 
sesji Rady.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 17 porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 7/2020 
Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w sprawie powierzenia Gminie Jedlnia - Letnisko 
zadania w zakresie kultury w 2020 roku. 
 
Wniosek dotyczył powierzenia Gminie Jedlnia - Letnisko zadania publicznego  należącego do 
powiatu w zakresie kultury tj. organizację „Powiatowo-Gminnych Dożynek 2020” z kwotą 
73.000 zł. Dożynki mają się odbyć 31 sierpnia br. w Jedlni – Letnisko. 
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Jedlnia - 
Letnisko zadania w zakresie kultury w 2020 roku i skierował go pod obrady Rady.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 18 porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 2/2020 
Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie wyrażenia opinii o celowości zmiany 
umowy nr 07R-4-40006-03-08-2017-2021 o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w 
systemie podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej z dnia 29 
września 2017 r. zawartej pomiędzy Narodowym Funduszem Zdrowia – Mazowieckim 
Oddziałem Wojewódzkim w Warszawie a Samodzielnym Publicznym Zespołem Zakładów 
Opieki Zdrowotnej w Pionkach z zakresu położnictwo i ginekologia – hospitalizacja na zakres 
ginekologia – hospitalizacja planowa. 
 
Wniosek dotyczył wyrażenia wstępnej zgody przez Zarząd Powiatu Radomskiego na 
rozpoczęcie procedur związanych z dokonaniem zmian w umowie nr 07R-4-40006-03-08-2017-
2021 o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w systemie podstawowego szpitalnego 
zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej z dnia 29 września 2017 r. zawartej pomiędzy 
Narodowym Funduszem Zdrowia – Mazowieckim Oddziałem Wojewódzkim w Warszawie a 
Samodzielnym Publicznym Zespołem Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach z zakresu 
położnictwo i ginekologia – hospitalizacja na zakres ginekologia – hospitalizacja planowa. 
Powyższe zmiany pozwolą na zmniejszenie obciążenia finansowego zakładu oraz wygenerują 
oszczędności z tytułu racjonalizacji zatrudnienia personelu białego i szarego. 
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk poinformował, że dotyczyłoby to zmiany w organizacji 
Szpitala, która polegałaby na tym, że nie będzie już Oddziału Ginekologiczno – Położniczego 
tylko Oddział Ginekologii – hospitalizacja planowa. Zgodnie z wyliczeniami przedłożonymi 
przez panią Dyrektor Szpitala wynika, że w dalszym ciągu będzie to strata wstępnie 450.000 
złotych. Dzisiaj stratą jest prawie 1,4 mln złotych rocznie. Po wyprowadzeniu takiej zmiany, 
oczywiście personel zostanie zredukowany, zmniejszy się liczba łóżek będzie ich 4 a było 6. 
Tak jak to jest w projekcie budowalnym nowego pawilonu zabiegowego gdzie ma być 
docelowo oddział chirurgiczny z pododdziałem ginekologicznym 4 łóżkowym, będzie czynna 
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poradnia ginekologiczna i będzie ją obsługiwał jeden z pracowników Szpitala, drugi pracownik 
Szpitala będzie operatorem. Jest nadzieja, że te straty będą mniejsze. Dodał, że pani dyrektor 
ma pół roku na to, aby pokazać, że ta zmiana będzie dobrą zmianą. Jeśli okaże się po tym 
terminie, że te straty będą większe to trzeba będzie zamknąć ten oddział.    
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 228/2020 w sprawie wyrażenia opinii o 
celowości zmiany umowy nr 07R-4-40006-03-08-2017-2021 o udzielanie świadczeń opieki 
zdrowotnej w systemie podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki 
zdrowotnej z dnia 29 września 2017 r. zawartej pomiędzy Narodowym Funduszem 
Zdrowia – Mazowieckim Oddziałem Wojewódzkim w Warszawie a Samodzielnym 
Publicznym Zespołem Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach z zakresu położnictwo i 
ginekologia – hospitalizacja na zakres ginekologia – hospitalizacja planowa. Stanowi ona 
załącznik Nr 9 do protokołu.    
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 19 porządku obrad – Sprawy różne.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że zostanie zlecone opracowanie 
programu funkcjonalno – użytkowego, który rozpocznie działania związane z przygotowaniem 
przez Powiat wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Utworzenie Powiatowego Centrum 
Opiekuńczo - Mieszkalnego w Wierzbicy”, który skierowany zostanie do Wojewody 
Mazowieckiego. A w związku z tym w styczniu powinna zostać przyjęta uchwała o zamiarze 
likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Wierzbicy. Żeby taką uchwałę 
procedować trzeba dopilnować różnych terminów wśród, których jest poinformowanie o tym 
pracowników, dyrektora tej jednostki, rodziców, trzeba zapewnić podopiecznym możliwość 
kontynuowania nauki i z tym nie powinno być problemu, bo placówek zainteresowanych do 
przejęcia wychowanek jest wiele. Kolejnym wymogiem jest uzyskanie zgody Kuratora Oświaty 
na wygaszenie tej placówki. 
Sporządzenie programu funkcjonalno – użytkowego może kosztować około 10.000 złotych. 
Jest to jedyny koszt niekwalifikowany. Program funkcjonalno - użytkowy to obligatoryjny 
załącznik do wniosku do Wojewody o środki na I moduł, na dostosowanie budynku do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Na ten I moduł można uzyskać 2,5 – 2,7 mln złotych. I praktycznie 
można uzyskać 100% dofinansowania na doposażenie, dostosowanie tego budynku pod 
potrzeby centrum opiekuńczo – mieszkalnego. Pod koniec 2020 roku bądź na początku roku 
2021 uzyskać pieniądze na II moduł, który wiąże się z prowadzeniem tego ośrodka dla około 
30 osób. Program przewidziany jest na 20 osób tj. 10 osób w COM-ie śpi, mieszka funkcjonuje 
i to jest całodobowa działalność, a 10 osób może być dowożone na zasadzie wsparcie 
dziennego. A pozostałe 10 osób nie stanowiłyby kosztu kwalifikowanego, jeśli chodzi o 
doposażenie.   
 Następnie poruszył sprawę Filii PUP w Radomiu. Przypomniał, że dyrektor PUP 
zwrócił się do Zarządu o wyrażenie zgody na funkcjonowanie pięciu Filii. Na sesji Rady była 
ożywiona dyskusja na ten temat. Z tego powodu został zwołany Zarząd w poniedziałek, na 
którym zdecydowano o przywróceniu zlikwidowanych Filii. Po czym spotkał się z dyrektorem 
PUP Józefem Bakułą i wręczył mu pismo informujące, że na 2020 rok ma 15,7 mln złotych na 
prowadzenie zadań i że ma być 7 Filii PUP w tym Filia w Przytyku i Filia w Jedlni – Letnisko. 
Wcześniej rozmawiali w kontekście pewnych redukcji, oszczędności i pan dyrektor miał tego 
świadomość, również ta ewentualna korekta ilości Filii była elementem tego planu, czy 
uzasadnienia do kwoty 15,7 mln złotych.  

Poinformował, że Wójt Gminy Przytyk Dariusz Wołczyński sygnalizował w roku 2019, 
że będzie wypowiadał umowę najmu pomieszczeń znajdujących się w Urzędzie Gminy, w 
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których mieściła się Filia PUP i zaproponował dyrektorowi inne miejsce, w szkole, które 
dyrektor wstępnie zaakceptował. Nie znał ustaleń co do warunków wynajmu, użyczenia tych 
lokali.  

Podczas spotkania, w którym uczestniczyli Wójt Gminy Przytyk oraz dyrektor PUP 
poinformował pana Wójta, że decyzja Zarządu jest taka, że ma być 7 Filii i że nie przychylili 
się ostatecznie do prośby pana dyrektora, aby zmniejszyć ich ilość. Wójt Gminy Przytyk oraz 
dyrektor PUP rozmawiali na temat przeprowadzki. Dyrektor pytał wówczas wójta czy mogą w 
styczniu być jeszcze w tym starym miejscu na co wójt wyraził zgodę.  

Kilka dni po tym spotkaniu dostali pismo od p. dyrektora PUP, że p. Wójt jest 
zainteresowany współpracą, ale na zasadach oto takich, że oczekuje od dyrektora Bakuły 
rocznego czynszu w wysokości 18.000 złotych.  
Przed sesją dyrektor PUP nie wspominał o jakiejkolwiek odpłatności, pieniądzach. To było 
oczywiste dla niego jak i Wicestarosty, dla pana dyrektora również, że może liczyć na 
korzystanie z tego nowego lokalu nieodpłatnie. Ale p. Wójt zaproponował, co zaproponował 
ma do tego prawo i pan dyrektor poinformował ich o tym i otrzymał stosowne pismo od pana 
Wicestarosty, które było z nim uzgodnione, przypominające mu o tym, że budżet PUP na 2020 
rok to 15,7 mln złotych i ma za te pieniądze realizować zadania, w tym prowadzenie 7 Filii 
między innymi w Przytyku. Poza tym nic nie mówił o jakiejś odpłatności ani przed sesją, ani 
w trakcie pisania wniosku o likwidacji dwóch Filii. Teraz czekają na ruch dyrektora. 
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk poinformował, że generalnie problem jest, bo Filia w 
Przytyku nie działa. Pan dyrektor PUP 1 stycznia 2020 roku zamknął  tę Filię, przeniósł 
pracowników do Radomia na ks. Łukasika. Na drzwiach Filii w Przytyku wywiesił kartkę, że 
w miesiącu styczniu jest nieczynna.  
Następnie poinformował, że jest pismo z 16 września 2019 roku Wójta Gminy Przytyk do 
dyrektora PUP informujące go, że wypowiada mu z okresem trzymiesięcznym miejsce w 
Urzędzie Gminy i, że jest otwarty dalej na współpracę i proponuje inne pomieszczenia w byłym 
gimnazjum nieodpłatnie na tych samych warunkach. Więc poprosił pana dyrektora, aby tam 
pojechał i je obejrzał, czy spełniają jego oczekiwania i żeby porozmawiał z panem wójtem o 
zasadach dalszej współpracy. Po przyjeździe dyrektor powiedział mu osobiście, że 
pomieszczenia są dobre, tylko trzeba byłoby je wyposażyć, na co potrzeba trochę pieniędzy, że 
pan wójt deklaruje, że to będzie nadal bezpłatnie, że będzie miał kilka miesięcy chyba trzy 
nowego roku na to, żeby je wyposażyć i żeby się do nich przenieść. Powiedział dyrektorowi, 
że jest na to zgoda. Później 10 grudnia 2019 podjęli uchwałę na Zarządzie o zmianie treści 
regulaminu PUP, gdzie te Filie zostały zlikwidowane. To był wniosek pana dyrektora. 
Regulamin został dostarczony do PUP 18 grudnia br. lub 19 grudnia br. Zgodnie z zapisami 
uchwały regulamin miał obowiązywać z dniem 1 stycznia 2020 roku. W poniedziałek 23 
grudnia 2019 roku dyrektor otrzymał pismo, że decyzja jest wstrzymana i dalej będzie 
utrzymanych 7 Filii. Od tego czasu minął kolejny tydzień, pojawiło się pismo datowane z 30 
grudnia od pana Wójta do pana dyrektora PUP, że chce 1500 złotych miesięcznie czynszu. I w 
ślad za tym pismem pan dyrektor zwrócił się do nich z pismem o pilne zajęcie stanowiska, 
ponieważ on nie ma u siebie w budżecie tych pieniędzy. Rozmawiał z panią Skarbnik o tym 
jakie jest rozwiązanie tej sytuacji. Pan dyrektor może w ramach swoich środków poprzesuwać 
pieniądze i mógłby to realizować od 1 stycznia płynnie. Nie wie co się stało, podejrzewa, że 
pan dyrektor nie ma żadnej umowy z wójtem. Napisał do dyrektora PUP pismo, w którym 
przypomniał uzgodnienia co do zmiany siedziby Filii w Przytyku, przypomniał mu, że wówczas 
powinien zawrzeć stosowną umowę, i że od 1 stycznia miałby okres wypowiedzenia prawie 
trzy miesiące. I w tym okresie jeśli się nie dogada z panem wójtem, czyli jeżeli wójt uzna, że 
bezwzględnie nie zmienia stanowiska i dalej podtrzymuje to 1.500 złotych to żeby minimum 
na miesiąc przed zakończeniem okresu wypowiedzenia pan dyrektor zaproponował 
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rozwiązanie, czy utrzymuje i płaci te 1.500 złotych, czy nie płaci 1.500 złotych i zwróci się do 
nich ponownie o zmianę regulaminu i likwidację tej Filii. Wczoraj, kiedy dostał telefon z 
Przytyka dowiedział się, że Filia jest zamknięta, że pracowników tam nie ma. Nie wie jeszcze 
co z tym zrobić, będzie rozmawiał na ten temat z panem Starostą, co w takiej sytuacji zrobić 
kiedy bez zawiadomienia organu podejmuje decyzję o likwidacji Filii niezgodnie z 
regulaminem organizacyjnym, który ma do zrealizowania.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka stwierdził, że pan dyrektor PUP ma budżet 15,7 mln 
złotych jeżeli będzie chciał tę sprawę załatwić to załatwi, jeżeli będzie chciał to będzie płacić 
18.000 złotych panu wójtowi.    
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że dzisiaj została podjęta uchwała w 
sprawie podziału środków na jednostki, zatem jakiekolwiek przesunięcia w swoim planie 
dyrektor PUP może robić dopiero po otrzymaniu informacji o ostatecznych kwotach dochodów 
i wydatków. Nie mógł podpisać umowy na początku stycznia ponieważ zaciągnąłby 
zobowiązanie bez pokrycia a tego zabrania mu dyscyplina finansów publicznych. W planie 
finansowym PUP na 2020 rok nie ma §4400, w którym ponosi się opłaty za czynsz 
wynajmowanego lokalu, więc jakiekolwiek przeniesienia między paragrafami może robić na 
następnym posiedzeniu Zarządu i wtedy będzie mógł podpisać umowę.  
 
Następnie Starosta Radomski Waldemar Trelka zwrócił się do dyrektora Wydziału p. 
Marcina Gency, aby napisał pismo do wójtów z terenu powiatu radomskiego z prośbą o 
włączenie się do współfinansowania Powiatowej Gali Strażackiej.  
Poinformował, że: 

 28 stycznia br. planowane jest spotkanie z wójtami, burmistrzami, na którym podziękuje 
im za dotychczasową współpracę i poprosi o dalszą, 

 15 stycznia br. będzie podpisana umowa na przekazanie doradztwa w powiecie 
radomskim Radomskiemu Ośrodkowi Doskonalenia Nauczycieli., 

 budynek MODN w Iłży stoi pusty. Należy zastanowić się co tam ma być. Czy 
sprowadzić nasze instytucje czyli Filię PUP, Filię Geodezji i Filię Komunikacji. 
Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna zostaje, ZNP zostaje. Burmistrz Iłży jest 
zainteresowany wprowadzeniem się do tego budynku. Dodał, że w przyszłym tygodniu 
spotyka się z kierownikiem GDDK na rozmowę bo są zainteresowani wynajęciem tam 
pomieszczeń w związku z budową obwodnicy Iłży, 

 zostało przesłane do Wojewody Mazowieckiego pismo Wydziału Architektury i 
Budownictwa znak: BA.6740.502.2029 w sprawie uzupełnionych akt sprawy do decyzji 
Starosty Radomskiego nr 2064.2019 

 
Ustalono, że następne posiedzenie Zarządu odbędzie się 21 stycznia br. o godz.10.00.  
 
Więcej spraw nie zgłoszono.       
 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Radomski zamknął 50 posiedzenie Zarządu 
Powiatu o godz.11.20. 
 
 
Protokołowała: 
 
Alicja Dąbrowska 
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Zarząd Powiatu: 
 

1. Starosta Radomski-  
Waldemar Trelka………………………                     

 
2. Wicestarosta -  
Roman Frąk….…………………………                         
 
3. Członek Zarządu –  
Zbigniew Dziubasik ……………………                               

 
4. Członek Zarządu –  
Krzysztof Kozera ………………………                            

 
5. Członek Zarządu - 
Zdzisław Mroczkowski …………………                               

 
Sekretarz Powiatu – 
Rafał Czajkowski ………………………                                 

 
Skarbnik Powiatu – 
Joanna Wontorska……………………….                           

 


